
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

535,987,196 0 0 0 535,987,196Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

511,400,925 0 0 0 511,400,925Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

24,586,271 0 0 0 24,586,271Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 35,647,402 1,444,371 0 37,091,773Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,444,371 0 1,444,371Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 29,774,728 0 0 29,774,728Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 5,872,674 0 0 5,872,674Reservas

535,987,196 35,647,402 1,444,371 0 573,078,969Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

27,677,232 0 0 0 27,677,232Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

27,677,232 0 0 0 27,677,232Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,444,371 11,586,635 0 13,031,006Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,586,635 0 11,586,635Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,372,152 0 0 1,372,152Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 72,219 0 0 72,219Reservas

563,664,428 37,091,773 11,586,635 0 612,342,836Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. ANGEL PÉREZ CANTÚ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. JESÚS TEJEDA MARTÍNEZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Cuenta Pública 2016

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE SALINA CRUZ, S.A. DE C.V. Página 1 de 1


